Niniejszy artykuł oraz dotychczasowe publikacje poświęcone wizytacjom kanonicznym parafii Żurawica w okresie staropolskim, stwarzają podstawy do dalszych badań na ten temat.

55. *Wizytacja biskupa Sierakowskiego parafii Żurawica z roku 1744*, w: *Dzieje Żurawicy*.

56. J. Ataman, *Akta wizytacyjne diecezji przemyskiej*, s. 43.

Aneks – treść wizytacji biskupa Doenhoffa. Wykonanie transkrypcji z oryginału i tłumaczenie p. Piotr Kuta.

[1]

Visitatio Generalis Eaque Interna et Externa Ecclesiarum in Decanatu Sanociensi existentium Per Celssissimum, Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Georgium Albractum, Comite Denhoff Sacri, Romani Imperii Principem Dei, et Apostolicae Sedis, gratia Episcopum Premisliensem et Supremum, Regni Cancellarium Dominum Nostrum Clementissimum Demandata Et per nos infra scriptos Anno 1699 Peracta Quae cedat ad Maiorem Dei Gloriam Beatissimaeque Virginis Honorem

Felix Moliński, Decanus Crosnensis, Archiconfraternitatis Sacerdotalis Praepositus, Curatus Mieyscensis. Visitor Generalis per Decanatu Sanocensi
Albertus Stanislaus Kasprowicz Praepositi Venerabilis et Honorabilis Notarius

[2]

Ad Maiorem Dei Gloriam Sanctorum Omnium et in primis Beatae Virginis Mariae Honorem Ecclesia Zuravicensis Anno 1678

Nondum dedicata Tituli Sancti Matthei [Apostoli] et Evangelistae nec non Sanctae Catharinae Virginis, Iuris Patronatus Generosi Antonii Caroli duorum nomine Korniakt, Rectorem habet Illustrissimum Joannem Gurnicki Decanum Foraneum Premisliensem, canonice institutum ex presentatione Magnifici et Generosi Stanislai Fredro et Catharinae Conjugum Castellanorum Czernichoviensum tum Generosi Antoni in Białoboki Korniakt.

Structura Ecclesiae lignea praeter Sacrarium muro structo et decenter cameratum, tectum ex parte modernus providit, cimiterium non benedictum trabali septo cinctum. Altaria tria bina reaedificata et deaurata Majus Altare habet Imaginem Sancti Matthei et Catharinae a latere Evangelii Altare Beatissimae ad latus Epistolae Sanctae Annae Matris Deiparae. In Umbilico Ecclesiae Baptisterium lapideum. Sepulchra habet duo testudineata a lateribus unum a Choro Minori, alterum ante sacrarium. Iurisdictionem extendit per villas Zurawica, Dunkowice, Orzechowce, Nadkowice, Małkowice, Bolestraszyce, Byszkowice, Wielboryzy. Habet animas ultra mille atque ministrat insuper sacramenta in Horeczko.

[1]

Wizytacja generalna wewnętrzna i zewnętrzna kościołów istniejących w dekanacie sanockim zarządzona przez Naszego Najłaskawszego Pana – Najdostojniejszego, Najjaśniejszego i Najczcigodniejszego Jerzego Albrechta hrabiego Denhoffa, księcia Świętego Cesarstwa Rzymskiego, z Łaski Bożej i Stolicy Apostolskiej biskupa przemyskiego i najwyższego kanclerza królestwa, dokonana przez niżej podpisanych w roku 1699 na większą Chwałę Bożą i ku czci Najświętszej Maryi Panny.